
3 /76RESOLUÇÃO N9

CONSIDERANDO O PARECER DA COMISSÃO DE ENSINO E EX -

R E S O L V E:

Filor

a se
a saber:s

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JANEIRO DE 1976

SALLES DE ALMEIDA

nc i✓

?.rt.

MANOEL CECILIAN
PRESIDENTE

HL R nÍUÁi p

TENSÃO,

ESTATUTÁRIAS,

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FE
DERAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

APRECIANDO O PROCESSO N9 5 694/74,
CONSIDERANDO que a Resolução n9 15/71, de 27.10»71, 

do Conselho Universitário, constituiu em um único Departamen 
to os Departamentos de Ciências Sociais, Filosofia e Psicolo 
gia, ate que se apresentem condições para o funcionamento i- 
solado de cada um deles;

CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pela - 
Chefia do Departamento de Ciências Sociais, Filosofia e Psi
cologia aprovadas pelo Departamento e Conselho Departamen - 
tal;

Arte 19- O Departamento de Ciências Sociais 
sofia e Psicologia do Centro de Estudos Gerais passa 
constituir em 2 (dois) Departamentos

Departamento de Ciências Sociais;e 
Departamento de Filosofia e Psicologia

29- Revogam-se as disposições en contrario.


